

Nieziemska Noc w Bibliotece



[1]

Serdecznie zapraszamy **26 kwietnia 2024 r. na kolejną edycję Nocy w Bibliotece!** W tym roku zabieramy Was w podróż przez kosmiczne przestrzenie nauki i fantazji!

Nieziemska Noc w Bibliotece, jak sama nazwa wskazuje, skupiać się będzie wokół tematyki kosmosu i nauki, otwierając tym samym wachlarz fascynujących warsztatów i atrakcji przed naszymi uczestnikami.

Jak co roku, wydarzenie rozpocznie nagrodzenie najaktywniejszych czytelników dorosłych i dziecięcych, ogłoszone zostaną także wyniki konkursu plastycznego „**Astrosztuka**”, w którym najmłodszy czytelnicy KBP tworzyli prace przedstawiające międzygalaktyczne przygody.

Następnie czeka was podróż literacka! Z fantastycznym światem Stanisława Lema zapozna Was **Wojciech Orliński** – dziennikarz, autor wielu książek podróżniczych, fantastycznych i publicystycznych, w tym m.in. biografii Lema pt. „Lem. Życie nie z tej ziemi”. Na spotkanie autorskie zapraszamy do sali kinowej o godz. 17.00.

Jeśli chcecie dowiedzieć się, czy spadające gwiazdy spełniają życzenia oraz dlaczego komety nie sprowadzają nieszczęść, to koniecznie musicie zatrzymać się w Galerii Region przy **wystawie "Niesamowity Wszechświat"**. Jej autorką jest Karolina Bąkowska, doktorantka fizyki specjalizująca się w astronomii. Z pewnością dowiecie się z niej wielu kosmicznych ciekawostek pięknie zilustrowanych przez utalentowaną graficzkę i ilustratorkę Asię Gwis.

Mediateka stanie się centrum atrakcji dla miłośników obserwacji nieba dzięki **wystawie fotografii Bartka Warzechy**, natomiast dla młodych adeptów nauki kosmicznej powstanie **warsztat robotów**, który uzupełni dźwiękowa oprawa **DJ-a Dolby**, czyli Adama Frankiewicza.

Czytelnia zostanie przekształcona w **kosmiczne laboratorium** pod szyldem MPS International, gdzie każdy będzie mógł eksperymentować z recepturami mydlarskimi, tworzyć rakiety oraz kosmiczny slime. Nie zabraknie również atrakcji technologicznych – Politechnika Koszalińska zaprezentuje **druk 3D** oraz niezwykle możliwości techniki za pomocą **robo-psa**. Powstanie także tor wyścigowy inspirowany **Diuną**, w którym uczestnicy walczyć będą w **wyścigu czerwi** i stanowisko do tworzenia unikalnych printów z Lego Dots. Wspólnie będziemy też ozdabiać się gwiazdnymi **tatuażami brokatowymi**. W tak wyjątkowych stylizacjach na pewno widoczni będziemy nawet z kosmosu!

Obowiązkowym punktem Nocy w Bibliotece od lat jest także **foto-studio**, gdzie można będzie zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie, tym razem na tle galaktycznej scenografii.

W wypożyczalni czekać będzie **Pomysłowa Fabryka**, z którą poznamy gwiazdozbiory, pojazdy księżycowe, stworzymy też balon stratosferyczny oraz balonowe rakiety. Pomędzy aktywnościami można będzie również zapoznać się z najważniejszymi odkryciami Mikołaja Kopernika dzięki **wystawie edukacyjnej pt. „Kopernik - Konstelacje”** stworzonej przez Tamaga studio i udostępnionej przez NCK.

Polecamy również wpaść do sali spotkań na **warsztaty z wikliniarstwa i ceramiki**, na których stworzycie swoje własne nieziemskie dekoracje. Poprowadzą je niezastąpieni uczestnicy Warsztatu Terapii Zajęciowej nr 2 w Koszalinie.

Tego dnia będziecie też mogli poznać mniej dostępne miejsca budynku biblioteki, takie jak magazyn książek czy fonoteka. Bibliotekarze z chęcią oprowadzą uczestników wydarzenia po najskrytszych zakamarkach i opowiedzą najciekawsze historie związane z tymi miejscami.

Chętnych do wysłuchania wykładów o **„Gwiezdnym wojnach między USA i ZSRR”**, czyli wyścigu zbrojeń i zimnej wojnie, zapraszamy do czytelni regionalnej. Opowie o nich Jarosław Jagiełowicz z Instytutu Pamięci Narodowej. W tym samym miejscu odbędzie się także **prelekcja o Lesliem Brentcie** – koszalińskim immunologu, którą poprowadzi historyczka Iwona Sławińska.

W międzyczasie na placu przed biblioteką można będzie skosztować smakołyków serwowanych przez **food trucki**.

A gdy zmęczycie się nadmiarem atrakcji, zapraszamy na chwilę jogowego relasku z medytacją, muzyką i ćwiczeniami. Dziewczyny z **Yoga Life Club** zagwarantują Wam niebiański chillout!

Na zakończenie wieczoru wraz z No Fun Booking zapraszamy Was na **koncert zespołu Ampacity**, który tworzy w obszarach rocka psychodelicznego, muzyki progresywnej oraz space rocka. Gwarantujemy, że ich muzyka to prawdziwy odlot!

W trakcie "Nieziemskiej Nocy w Bibliotece" Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich koło nr 1 w Koszalinie przeprowadzi zbiórkę książek dla dzieci. Zebrane książki pragniemy przekazać dzieciom z Rodzinnego domu dziecka na ul. Bajkowej 7. Prosimy o książki nowe lub w bardzo dobrym stanie, po prostu takie, jakie sami chcielibyście otrzymać w prezencie. Można je przynosić do budynku głównego KBP w trakcie "Nieziemskiej Nocy w Bibliotece".

- [Więcej aktualności](#) [2]
- [Archiwum](#) [3]

Adres źródłowy: <https://koszalin.pl/pl/news/nieziemska-noc-w-bibliotece>

Odnosiniki

[1] <https://koszalin.pl/sites/default/files/field/image/noc-tlo.jpg>

[2] <https://koszalin.pl/pl/aktualnosci>

[3] <https://koszalin.pl/pl/archiwum>